

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 538/2024

EXTRATO

CONTRATO Nº 622/2024

CRENCIAMENTO

CRENCIAMENTO Nº 018/2024

CRENCIAMENTO Nº 023/2024

CRENCIAMENTO Nº 023/2024

CONTRATO

CONTRATO Nº 599/2024

CONTRATO Nº 590/2024

CONTRATO Nº 591/2024

CONTRATO Nº 600/2024

CONTRATO Nº 592/2024

PORTARIA

PORTARIA 367/2024

PORTARIA 366/2024

PORTARIA 368/2024

PORTARIA 369/2024



AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 538/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio, S/N, Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

**HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 538/2024**

O Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades dos artigos 72 e 74, inciso III, alínea F, da Lei Federal nº 14.133/2021, adjudica e homologa a contratação em favor da empresa FABIO ANGELO OLIVEIRA DE ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 14.033.288/0001-05, estabelecido à Av. 17 de abril, nº 234, Térreo Sala 01, Centro, Capela do Alto Alegre - BA, cujo objeto do processo administrativo nº 721/2024 e Inexigibilidade de Licitação nº 538/2024 é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO E GERENCIAMENTO DA EQUIPE DO SETOR TRIBUTÁRIO PARA ANÁLISES DAS LEGISLAÇÕES TRIBUTÁRIAS E FISCAIS INCLUINDO LEIS E DECRETOS VIGENTES PARA FINS DE APURAÇÃO DA BASE DE CÁLCULOS DOS TRIBUTOS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA EQUIPE DO SETOR TRIBUTÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO-BA, para o período de 19/07/2024 a 19/01/2025, pelo valor total de R\$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais), a partir da assinatura do contrato.

Capim Grosso - Bahia, 19 de julho de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



CONTRATO Nº 622/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio, S/N, Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 538/2024
CONTRATO Nº 622/2024

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Processo Administrativo nº 721/2024. Modalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO E GERENCIAMENTO DA EQUIPE DO SETOR TRIBUTÁRIO PARA ANÁLISES DAS LEGISLAÇÕES TRIBUTÁRIAS E FISCAIS INCLUINDO LEIS E DECRETOS VIGENTES PARA FINS DE APURAÇÃO DA BASE DE CÁLCULOS DOS TRIBUTOS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA EQUIPE DO SETOR TRIBUTÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO-BA. Prazo: 19/07/2024 a 19/01/2025. Recurso Orçamentário: 02.03.01/ 4.123.2.2.010 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 622/2024. Prestador de Serviços: FABIO ANGELO OLIVEIRA DE ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ: 14.033.288/0001-05. Data de assinatura: 19/07/2024. Valor Global: R\$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais). JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO – Prefeito Municipal.



CRENCIAMENTO Nº 018/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 018/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 10:10:32

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000108/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108>

Número/Ano: 018/2024	Nº do Processo Administrativo: 451/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, II	
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 29/05/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 29/05/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 19.880.994,25			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 242.224,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,92	Valor Total: R\$ 4.582.878,08
Objeto/Descrição: CALCETEIRO			

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 253.587,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 4.787.722,56
Objeto/Descrição: PEDREIRO			

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.360,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 101.196,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 01/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.624.141 BALBINO SANTOS ROMAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55624141000177	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 2

Certificação Digital: 5TKAO2S7-FHOPEYCY-EORLE6I9-QBEF4I0U

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 15/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.889.434 LUCIANO DOS SANTOS MOTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55889434000186	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 2

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 45.312,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.019.184 FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 56019184000196	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO		
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica			
Quantidade: 406.813,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,60	Valor Total: R\$ 5.125.843,80		
Objeto/Descrição: AUXILIAR DE PEDREIRO					

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55209199000154	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 30.240,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.380.213 NIELTON DOS SANTOS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55380213000188	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.260,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 66.276,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.536.275 MAURICIO OLIVEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55536275000136	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 4 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	27/06/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.363.181 ANTONIO DE SOUZA MATOS		55363181000102	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 5 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	09/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.780.121 JACKSON ANUNCIACAO NUNES		55780121000195	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 6 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	09/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.701.703 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS		55701703000139	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 7 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	09/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.577.149 GUSTAVO MACIEL DA SILVA		55577149000120	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 8 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	09/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.798.452 CLEIANDSON DOS SANTOS SOUZA		55798452000152	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 9 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	15/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.885.558 LEONARDO CORDEIRO REIS		55885558000193	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	



Resultado 10 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	15/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.890.080 VINICIUS SOUSA MOTA		55890080000190	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 11 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.400,00	12,60	68.040,00	0	15/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.710.408 SIDNEI OLIVEIRA SANTOS		55710408000149	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 12 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	19/07/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
55.930.126 JOÃO VITOR PINHEIRO LIMA DA SILVA		55930126000157	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Lote 4

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
25.467,00	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 480.816,96
Objeto/Descrição:			
ARMADOR			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	18,88	108.748,80	0	17/06/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
GEOVAN JESUS DA CRUZ 04104199583		45017788000187	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Lote 5

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
25.437,00	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 480.250,56



Objeto/Descrição: CARPINTEIRO DE FORMAS

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.617,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 483.648,96
Objeto/Descrição: ELETRICISTA			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 29062824000178	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.437,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 480.250,56
Objeto/Descrição: ENCANADOR			

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 102.471,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 1.934.652,48
Objeto/Descrição: PINTOR			

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.225.748 ANTONIEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54225748000111	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	------------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: SIM		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.667,00	Unidade de Medida: UNIDADE		
Objeto/Descrição: JARDINEIRO			

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.617,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 483.648,96
Objeto/Descrição: SERRALHEIRO			

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.717,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 40,49	Valor Total: R\$ 1.041.281,33
Objeto/Descrição: MESTRE DE OBRAS			



CRENCIAMENTO Nº 023/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 023/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 11:55:44

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000129/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/129>

Número/Ano: 023/2024	Nº do Processo Administrativo: 601/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 21/06/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 21/06/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 1.013.136,60			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS, CONSULTAS MÉDICAS E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO CARDIOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 100,00			

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.600,00	Valor Total: R\$ 43.200,00
Objeto/Descrição: MÉDICO CARDIOLOGISTA - ECOCARDIOGRAMA - 20 EXAMES MENSAIS, VALOR DA EXAME R\$ 180,00			

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.500,00	Valor Total: R\$ 54.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 180,00			

Lote 4

Certificação Digital: 5TKAO2S7-FHOPEYCY-EORLE6I9-QBEF4I0U

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 36.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO DERMATOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 120,00			

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.600,00	Valor Total: R\$ 43.200,00
Objeto/Descrição: MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA - ENDOSCOPIA DISGESTIVA ALTA (EDA) - 20 EXAMES MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 180,00			

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇOS	Valor Unitário Estimado: R\$ 16.944,00	Valor Total: R\$ 203.328,00
Objeto/Descrição: OFICINEIRO - 12 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 1.412,00			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALCICLEIDE TRABUCA DOS SANTOS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 330.799.108-69	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ISABELA CAROLINE REIS RIOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 088.185.785-88	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MARISA JESUS DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 068.123.965-40	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---------------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 4 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DEBORA CERQUEIRA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 085.724.415-90	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANALIA JESUS VIEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 023.590.565-81	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 6 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RISOCLEIDE DE ARAÚJO FERREIRA MAGALHÃES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 017.948.545-84	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 7 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEISIANE ARAÚJO DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 055.507.055-75	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 8 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDNA DE JESUS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 037.689.035-59	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 9 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------------	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: VALDICE DANTAS DE JESUS DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 046.948.935-99	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 15.545,44	Valor Total: R\$ 186.545,28
Objeto/Descrição: ENFERMEIRO 36 HORAS - 04 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 3.886,36			

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.886,36	Valor Total Homologado: R\$ 46.636,32	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BRENDA JULIANE DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 068.247.255-79	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.886,36	Valor Total Homologado: R\$ 46.636,32	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CLECIA ADOLFINA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 146.914.048-99	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.636,36	Valor Total: R\$ 103.636,32
Objeto/Descrição: ENFERMEIRO 40 HORAS - 02 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 4.318,38			

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.318,18	Valor Total Homologado: R\$ 51.818,16	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KAROLINE RIOS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 857.982.025-18	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 9



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: FISIOTERAPEUTA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL OU PEDIATRIA OU EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM ATENDIMENTO PEDIÁTRICO.			

Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 30.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GLAUCIA ARAÚJO SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 062.648.765-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 5.000,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS - 02 VAGAS VALOR MENSAL R\$ 2.500,00			

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: NUTRICIONISTA 30 HORAS			

Lote 12

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: PSICÓLOGO 30 HORAS			

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 30.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BARBARA SANTOS CARVALHO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 061.965.705-79	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---------------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 13

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 13.602,25	Valor Total: R\$ 163.227,00
Objeto/Descrição: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36 HORAS - 05 VAGAS, VALOR MENSAL R\$ 2.720,45			

Resultado 1 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SAMARA ALVES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06263414502	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CARINE DE LIMA NERY		CPF/CNPJ do Fornecedor: 86081620590	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 3 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LARISSA DE JESUS DE SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07351121508	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VERONEIDE ANDRADE DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 27310473809	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 29/07/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	----------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: ADRIANA BATISTA DA SILVA SANTOS CRUZ		CPF/CNPJ do Fornecedor: 92867120578	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA



CRENCIAMENTO Nº 023/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 023/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 15:20:31

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000129/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/129>

Número/Ano: 023/2024	Nº do Processo Administrativo: 601/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 21/06/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 21/06/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 1.013.136,60			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS, CONSULTAS MÉDICAS E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO CARDIOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 100,00			

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.600,00	Valor Total: R\$ 43.200,00
Objeto/Descrição: MÉDICO CARDIOLOGISTA - ECOCARDIOGRAMA - 20 EXAMES MENSAIS, VALOR DA EXAME R\$ 180,00			

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.500,00	Valor Total: R\$ 54.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 180,00			

Lote 4

Certificação Digital: 5TKAO2S7-FHOPEYCY-EORLE6I9-QBEF4I0U

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 36.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO DERMATOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 120,00			

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.600,00	Valor Total: R\$ 43.200,00
Objeto/Descrição: MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA - ENDOSCOPIA DISGESTIVA ALTA (EDA) - 20 EXAMES MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 180,00			

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇOS	Valor Unitário Estimado: R\$ 16.944,00	Valor Total: R\$ 203.328,00
Objeto/Descrição: OFICINEIRO - 12 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 1.412,00			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALCICLEIDE TRABUCA DOS SANTOS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 330.799.108-69	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ISABELA CAROLINE REIS RIOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 088.185.785-88	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MARISA JESUS DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 068.123.965-40	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---------------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 4 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DEBORA CERQUEIRA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 085.724.415-90	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANALIA JESUS VIEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 023.590.565-81	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 6 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RISOCLEIDE DE ARAÚJO FERREIRA MAGALHÃES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 017.948.545-84	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 7 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEISIANE ARAÚJO DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 055.507.055-75	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 8 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDNA DE JESUS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 037.689.035-59	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 9 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------------	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: VALDICE DANTAS DE JESUS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 046.948.935-99	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 15.545,44	Valor Total: R\$ 186.545,28
Objeto/Descrição: ENFERMEIRO 36 HORAS - 04 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 3.886,36			

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.886,36	Valor Total Homologado: R\$ 46.636,32	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BRENDA JULIANE DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 068.247.255-79	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.886,36	Valor Total Homologado: R\$ 46.636,32	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CLECIA ADOLFINA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 146.914.048-99	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.636,36	Valor Total: R\$ 103.636,32
Objeto/Descrição: ENFERMEIRO 40 HORAS - 02 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 4.318,38			

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.318,18	Valor Total Homologado: R\$ 51.818,16	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KAROLINE RIOS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 857.982.025-18	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 9



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: FISIOTERAPEUTA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL OU PEDIATRIA OU EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM ATENDIMENTO PEDIÁTRICO.			

Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 30.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GLAUCIA ARAÚJO SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 062.648.765-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 5.000,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS - 02 VAGAS VALOR MENSAL R\$ 2.500,00			

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: NUTRICIONISTA 30 HORAS			

Lote 12

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: PSICÓLOGO 30 HORAS			

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 30.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BARBARA SANTOS CARVALHO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 061.965.705-79	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---------------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 13

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 13.602,25	Valor Total: R\$ 163.227,00
Objeto/Descrição: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36 HORAS - 05 VAGAS, VALOR MENSAL R\$ 2.720,45			

Resultado 1 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SAMARA ALVES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06263414502	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CARINE DE LIMA NERY		CPF/CNPJ do Fornecedor: 86081620590	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 3 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LARISSA DE JESUS DE SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07351121508	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VERONEIDE ANDRADE DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 27310473809	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 29/07/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	----------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: ADRIANA BATISTA DA SILVA SANTOS CRUZ		CPF/CNPJ do Fornecedor: 92867120578	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA

Resultado 6 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VALDICE DANTAS DE JESUS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04694893599	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 7 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOSÉ AILTON BATISTA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 74172883591	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 8 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PRISCILA JESUS CHAGAS DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06052376546	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



CONTRATO Nº 599/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 599/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 10:38:35

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000542/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/542>

Número/Ano: 599/2024	Nº do Processo: 505/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 019/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/114	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR HABILITADO E VEÍCULO, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA				
Valor Inicial: R\$ 60.816,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 60.816,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 15/07/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 15/07/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 15/07/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: BRENDA ARAUJO DA SILVA 10265924537	CPF/CNPJ: 43.615.239/0001-89	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
-------------------------------------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------------



CONTRATO Nº 590/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 590/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 10:42:27

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000543/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/543>

Número/Ano: 590/2024	Nº do Processo: 505/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 019/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/114	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR HABILITADO E VEÍCULO, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA				
Valor Inicial: R\$ 81.216,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 81.216,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 15/07/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 15/07/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 15/07/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: AFRANIO RODRIGUES DE SOUSA 48849600	CPF/CNPJ: 48.849.600/0001-55	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--------------------------------------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------------



CONTRATO Nº 591/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 591/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 10:46:46

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000544/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/544>

Número/Ano: 591/2024	Nº do Processo: 505/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 019/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/114	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR HABILITADO E VEÍCULOS, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA				
Valor Inicial: R\$ 46.656,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 46.656,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 15/07/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 15/07/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 15/07/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 54.361.559 IVANILDO COSTA DOS SANTOS	CPF/CNPJ: 54.361.559/0001-76	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---------------------------------------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------------



CONTRATO Nº 600/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 600/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 10:51:33

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000545/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/545>

Número/Ano: 600/2024	Nº do Processo: 505/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 019/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/114		Categoria do Processo: Serviços		Receita ou Despesa? Despesa	
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR HABILITADO E VEÍCULOS, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA					
Valor Inicial: R\$ 88.325,76	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 88.325,76	Valor Acumulado: -	
Data da Assinatura: 15/07/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 15/07/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 15/07/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 53.609.446 LAYS DA SILVA RIBEIRO	CPF/CNPJ: 53.609.446/0001-84	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
-----------------------------------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------------



CONTRATO Nº 592/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 592/2024

Data/hora do envio: 29/07/2024 14:42:53

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000546/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/546>

Número/Ano: 592/2024	Nº do Processo: 505/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 019/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/114	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR HABILITADO E VEÍCULO, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA				
Valor Inicial: R\$ 39.744,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 39.744,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 15/07/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 15/07/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 15/07/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: JOSE RIBEIRO DOS SANTOS IRMÃO 01040564879	CPF/CNPJ: 43.434.460/0001-30	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--------------------------------------------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------------



PORTARIA 367/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia
CEP: 44.823-760

PORTARIA

**PORTARIA Nº 367/2024
DE 29 DE JULHO DE 2024**

**ALTERA A CARGA HORÁRIA DE
SERVIDORA PÚBLICA, A SRA. VERA LÚCIA
FRAGOSO DA SILVA, OCUPANTE DO
CARGO EFETIVO DE PROFESSORA. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Capim Grosso – Bahia, José Sivaldo Rios de Carvalho, no uso das atribuições legais, e em cumprimento a Ação Judicial de nº **8004019-76.2022.8.05.0049**.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a carga horária da Servidora Pública, SRA. VERA LÚCIA FRAGOSO DA SILVA ocupante do cargo em provimento efetivo de Professora, matrícula de nº 187, para 40h semanais, com vencimentos e vantagens correspondentes.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRE-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 29 de julho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito
E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

Certificação Digital: 5TKAO2S7-FHOPEYCY-EORLE6I9-QBEF4I0U

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



PORTARIA 366/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia
CEP: 44.823-760

PORTARIA

**PORTARIA Nº 366/2024
DE 29 DE JULHO DE 2024**

NOMEIA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)
MUNICIPAL, **VALTER FERNANDES DE
ALMEIDA**, PARA O CARGO DE AGENTE DO
ESPORTE ESCOLAR - MONITORIA. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,
ESTADO DA BAHIA** no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a) **VALTER FERNANDES DE ALMEIDA**, para o cargo
de AGENTE DO ESPORTE ESCOLAR - MONITORIA, deste Município.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
futuros a 30 de julho de 2024;

Artigo 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 29 de julho de 2024.


José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito
E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

Certificação Digital: 5TKAO2S7-FHOPEYCY-EORLE6I9-QBEF4I0U

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



PORTARIA 368/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia
CEP: 44.823-760

PORTARIA

PORTARIA Nº 368/2024
DE 29 DE JULHO DE 2024

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A)
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL,
OZITA ARAÚJO RIOS DA SILVA. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) **OZITA ARAÚJO RIOS DA SILVA**, concursado(a) na função de **PROFESSORA**, por um período de 03 (três) meses, a partir de **24/07/2024 A 22/10/2024**, referente aos quinquênios 2017 a 2022.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 24 de julho de 2024;

Artigo 3º - Revogando-se as disposições e contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRE-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 29 de julho de 2024.


José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal



PORTARIA 369/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia
CEP: 44.823-760

PORTARIA

PORTARIA Nº 369/2024
DE 29 DE JULHO DE 2024

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A)
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL,
RUBIANA SOUZA DE ARAÚJO DA SILVA. E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) **RUBIANA SOUZA DE ARAÚJO DA SILVA**, concursado(a) na função de **PROFESSORA**, por um período de 03 (três) meses, a partir de **26/07/2024 A 24/10/2024**, referente aos quinquênios 2010 a 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 26 de julho de 2024;

Artigo 3º - Revogando-se as disposições e contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRE-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 29 de julho de 2024.


José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal